平成30年６月26日
保護者の皆様

松山市立道後中学校

校 長 藤井 修二

第２回進路説明会の御案内

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

また、平素より本校教育活動に御協力いただき、誠にありがとうございます。

さて本校では、３年生全員と全学年の保護者の方々を対象にした進路説明会を、年３回実施し

ております。５月に開催しました第１回進路説明会には、多くの保護者の方々に御参加いただき、

皆様方の進路情報に関する関心の高さに驚きました。

今回は、私立高等学校の先生方をお招きして、下記の要領で直接高校の先生方から、各校の特

色について御説明をいただきます。前回同様に３年生の保護者の方だけでなく、１、２年生の保

護者の方にも多数御来校いただき、進路選択の参考にしていただきたいと思います。ご案内が大

変遅れ、ございません。よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時 平成30年６月29日（金）

校長挨拶 １３：１５～１３：２０

松山東雲高等学校 １３：２０～１３：３５

松山城南高等学校 １３：３５～１３：５０

休憩

聖カタリナ学園高等学校 １４：００～１４：１５

松山聖陵高等学校 １４：１５～１４：３０

休憩

新田高等学校 １４：４０～１４：５５

済美高等学校 １４：５５～１５：１０

学年主任挨拶 １５：１０～１５：１５

２ 場 所 本校体育館

３ 内 容

・ 各校の教育方針、特色、望む生徒像

・ 各校での学習内容、卒業生の動向など

・ 学科（コース）選択や受験における留意事項など

・ 中学校での生活面での注意点

４ 備 考

・ 自転車・バイク等は、南校舎の南側に置いてください。

※駐車場はありませんので、自家用車（四輪）での来校は御遠慮ください。

・ スリッパと靴袋を、できるだけ御持参ください。

・ 第３回進路説明会は、愛媛大学附属高等学校と県立高等学校の先生をお招きして、９月下

旬に実施する予定です。